АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа  2024 года	         				    	                               № 353
пгт. Чернышевск
     Об определении мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории сельских поселений муниципального района «Чернышевский район» и информировании потребителей
о расположении таких мест

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям
и окружающей среде», руководствуясь статьей25
Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район» постановляет:

1. Определить места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории сельских поселений муниципального района «Чернышевский район» для потребителей ртутьсодержащих ламп:
- сельское поселение «Алеурское»: Забайкальский край, Чернышевский район, с. Алеур, ул. Кирова д. 51;
- сельское поселение «Байгульское»: Забайкальский край, Чернышевский район, с. Байгул, ул. Молодежная д. 8;
- сельское поселение «Бушулейское»: Забайкальский край, Чернышевский район, с. Бушулей, ул. Железнодорожная д. 9;
- сельское поселение «Гаурское»: Забайкальский край, Чернышевский район, с. Гаур, ул. Центральная д. 33;
- сельское поселение «Икшицкое»: Забайкальский край, Чернышевский район, с. Икшица, ул. Центральная д. 4;
- сельское поселение «Комсомольское»: Забайкальский край, Чернышевский район, с. Комсомольское, ул. Октябрьская д. 24;
- сельское поселение «Курлыченское»: Забайкальский край, Чернышевский район, с. Курлыч, ул. Школьная д. 1;
- сельское поселение «Мильгидунское»: Забайкальский край, Чернышевский район, с. Мильгидун, ул. Молодежная д. 40;
- сельское поселение «Новоильинское»: Забайкальский край, Чернышевский район, с. Новоильинск, ул. Центральная д. 54;
- сельское поселение «Новооловское»: Забайкальский край, Чернышевский район, с. Новый Олов, ул. Партизанская д. 9;
- сельское поселение «Старооловское»: Забайкальский край, Чернышевский район, с. Старый Олов, ул. Ленина д. 49 а;
- сельское поселение «Укурейское»: Забайкальский край, Чернышевский район, с. Укурей, ул. Транспортная д. 9Б;
- сельское поселение «Урюмское»: Забайкальский край, Чернышевский район, с. Урюм, ул. Энергетиков д. 2/12;
- сельское поселение «Утанское»: Забайкальский край, Чернышевский район, с. Утан, ул. Погодаева д. 45Б.
2. Обеспечить информирование потребителей ртутьсодержащих ламп
о расположении на территории сельских поселений муниципального района «Чернышевский район» мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп.
3. Уведомить о расположенных на территории сельских поселений муниципального района «Чернышевский район» местах накопления отработанных ртутьсодержащих ламп Министерство природных ресурсов Забайкальского края.
4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernishev.75.ru
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района
 «Чернышевский район»                                                            А.В. Подойницын